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TIRANE REPUBLIKA E SHQIPERISE



        
BASHKIA TIRANË

KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M 

Nr. 43, datë 19.04.2023

“PËR 
SHQYRTIMIN E PROPOZIMIT MBI USHTRIMIN E SË DREJTËS SË PARABLERJES NGA BASHKIA TIRANË SË KUOTAVE TË SHOQËRISË  QENDRA TREGTARE PËR ZHVILLIM KULTUROR SH.P.K”
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika l, nënpika 1.1, shkronja “b” dhe nënpika 1.2, shkronja “a” dhe “c”, nenit 54, pika “d”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, të ndryshuar, ligjit nr. 9723, datë 3.5.2007 “Për regjistrimin e biznesit”, të ndryshuar, ligjit nr. 8744,  datë  22.2.2001,  “Për  transferimin  e  pronave të  paluajtshme  publike  të  shtetit  në  njësitë  e  qeverisjes  vendore”, të  ndryshuar,  vendimit nr. 265, datë 29.03.2017 të Këshillit të Ministrave “Për transferimin e pronësisë së 45.11% të kuotave të shoqërisë “Qendra Tregtare e Zhvillimit Kulturor” shpk, Tiranë, nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes te Bashkia e Tiranë”, si edhe në vijim të memos nr.14346 prot., datë 07.04.2023 dhe memos nr.15053/1 prot., datë 14.04.2023, me propozim të kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I:

1. Të mos vijojë me ushtrimin e së drejtës së parablerjes për 54.89 %  (pesëdhjetë e katër pikë tetëdhjetë e nëntë) të kuotave të shoqërisë “Qendra Tregtare e Zhvillimit Kulturor” sh.p.k, sipas vlerës 7.100.000 euro të paraqitur në kërkesën e ortakut të shumicës.
2. Ngarkohet kryetari i Bashkisë për komunikimin zyrtar me shkrim për mos ushtrimin e kësaj të drejte, ndaj ortakut të shumicës, Tecnosystem Engineering s.r.l.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.  
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